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Inwestycje !Inwestycje !
Pod takim hasłem będą przebiegały lata 2020 i 2021 
w mieście i gminie Glinojeck. Do największych należeć 
będą: modernizacja oczyszczalni ścieków w Starym 
Garwarzu, budowa nowoczesnego targowiska miejskiego, 
remont hali sportowej oraz przebudowa dróg gminnych.  
Więcej o tym czytaj na str. 4,5,6,7,8

‚

Tak będzie wyglądało nowoczesne 
targowisko w Glinojecku. Powstaną 

m.in.: stanowiska handlowe, 
zaplecze socjalne, oświetlenie, droga 

dojazdowa. Energia dostarczana będzie 
z paneli fotowoltaicznych

BTW

Ponad 1,2 mln zł na przebudowę ulic 
Parkowej i Ogrodowej w Glinojecku

Glinojeck otrzymał dofi nansowanie 
z budżetu Mazowsza na przebudowę 
ulic Parkowej i Ogrodowej wraz z nie-
zbędną infrastrukturą. Dzięki wspar-
ciu powstaną jezdnie o szerokości 
5 m, chodniki oraz zjazdy na posesje. 
Przebudowane zostaną także odcinki 
sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodo-
ciągowej. Koszt inwestycji to 2 mln zł, 

z czego wsparcie z budżetu Mazowsza 
wyniesie ponad 1 milion złotych (więcej 
pisaliśmy o tym w Wieściach  Glinojecka 
Nr 2/2020). Podpisanie umowy na dofi -
nansowanie inwestycji, między samo-
rządami Województwa Mazowieckiego 
i Gminy Glinojeck odbyło się 18 czerw-
ca br. w Ciechanowie.

Red.
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  Z ostatniej chwili !!!

Liceum Ogólnokształcące
im. Władysława Stanisława Reymonta

w Glinojecku
publiczne (bez wnoszenia opłat)  

ogłasza nabór do kl. I na rok szk. 2020/2021
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Dyżur Dziennikarski
W każdy poniedziałek, w godzinach 9.00-15.00, Barbara Tokarska-Wójciak – redaktor naczelna „Wieści Glinojecka”

zaprasza na dyżur dziennikarski, który odbywa się w Urzędzie Miasta i Gminy w Glinojecku. 

O G Ł O S Z E N I A
Burmistrz Miasta i Gminy Glinojeck 

Łukasz Kapczyński 
przyjmuje interesantów w sprawach skarg i wniosków
w każdy wtorek i piątek w godzinach od 8.00 do 11.00

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Grzegorz Sikorski 

przyjmuje interesantów w poniedziałki od 14.00 do 16.00
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 

Stanisław Zubelewicz
przyjmuje interesantów w środy od 9.00 do 11.00

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 
Andrzej Gontarski

przyjmuje interesantów we wtorki od 14.30 do 16.00
Awarie gminnego Internetu

prosimy zgłaszać pod numerem telefonu: 696 702 113

„Wieści Glinojecka” – pismo samorządowe

Wydawca:
Urząd Miasta i Gminy Glinojeck

Adres redakcji:
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Podczas sesji podjęto uchwały:
w sprawie dokonania zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gmi-

ny Glinojeck;
w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Glinojeck na rok 

2020 rok;
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpa-

dami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i stawki opłaty za 
pojemnik o określonej pojemności;

w sprawie powołania Skarbnika Miasta i Gminy Glinojeck;
w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy 
Glinojeck” w 2020 r.;

w sprawie przekazania projektu regulaminu dostarczania wody i  od-
prowadzania ścieków organowi regulacyjnemu;

w sprawie zmiany rocznego Planu Pracy i Kontroli  Komisji Rewizyj-
nej na 2020;

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w interesie publicznym.

Podczas sesji przedstawione zostały sprawozdania:
z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Glinojecku;
z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny;
z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholo-

wych;
z realizacji programu współpracy Miasta i Gminy Glinojeck z orga-

nizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzący-
mi  działalność pożytku publicznego;

z działalności międzysesyjnej Komisji Rewizyjnej Rady.
BTW

Obradowali glinojeccy radni

Katarzyna Łukaszewska będzie odpowiedzialna na fi nanse miasta 
i gminy

Rada Miejska powołała nowego skarbnika miasta i gminy 
Glinojeck, którym została Katarzyna Łukaszewska. Funk-
cję w urzędzie obejmie 1 sierpnia 2020 roku. Nowo powo-
łana skarbnik to mieszkanka gminy Glinojeck, magister 
fi lologii polskiej oraz studiów podyplomowych z rachun-
kowości budżetowej, uczestniczka wielu szkoleń z zakre-
su księgowości i rachunkowości. Swoją pracę zawodową 
rozpoczęła w 2011 roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Gli-
nojecku. Przez cały przebieg kariery zawodowej praco-
wała w referacie fi nansowym.

W siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Glinojecku, 28 maja 2020 roku odbyła się nadzwyczajna sesja Rady 
Miejskiej w Glinojecku. Wzięło w niej udział 15 radnych oraz burmistrz Glinojecka wraz z kierownictwem 
urzędu.
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Rozmowa z Iwoną Chmielewską – za-
stępcą dyrektora SPZZOZ do spraw lecz-
nictwa w Glinojecku.

Barbara Tokarska-Wójciak: Pani dok-
tor co ma zrobić pacjent, który ma pro-
blemy zdrowotne i chce się leczyć?

Iwona Chmielewska: Oczywiście zgło-
sić się do lekarza – w pierwszej kolejności 
do lekarza rodzinnego, ewentualnie do po-
radni specjalistycznej, jeśli jest objęty stałą 
opieką tej poradni.

Jak umówić się do lekarza w czasie 
epidemii?

Zagrożenie epidemiologiczne powoduje, 
że musimy stosować się do pewnych reżi-
mów sanitarnych i powinniśmy ograniczyć 
niepotrzebne kontakty, dlatego rejestracja 
do lekarzy jest obecnie tylko telefoniczna.

Wiele osób po prostu boi się korona-
wirusa. Czy czekanie i nie kontaktowanie 
się ze swoim lekarzem jest właściwym 
zachowaniem?

Z pewnością nie należy czekać i w przy-
padku pogorszenia samopoczucia kontak-
tować się z lekarzem. Pandemia korona-
wirusa nie spowodowała, że zniknęły inne 
problemy zdrowotne. Szczególnie osoby 
przewlekle chore, które zauważą pogor-
szenie stanu zdrowia, zaostrzenie obja-
wów schorzenia podstawowego powinny 
umówić się na wizytę z lekarzem, gdyż nie 
tylko koronawirus jest groźny. Lęk przed 
infekcją SARS-CoV-2, ale także zwiększe-
nie reżimów sanitarnych, zamknięcie szkół, 
przedszkoli, żłobków, izolacja społeczna 
spowodowały, że zgłaszalność chorych do 
poradni, szczególnie w pierwszym miesiącu 
epidemii, zmniejszyła się. Obecnie pacjenci 
już nauczyli się żyć w dobie pandemii, lęk 
przed zachorowaniem uległ zmniejszeniu 
i chorzy wracają do nas – można powie-
dzieć, że w zwiększonej ilości.

Jakie pytania najczęściej zadają pa-
cjenci w czasie epidemii?

Pacjenci pytają, czy mogą brać leki 
stosowane przewlekle tak jak do tej pory, 
czy nie należy zmienić leczenia lub odsta-
wić pewnych leków, czy mogą stosować 
dotychczasowe leki wziewne, boją się, że 
mogą one nasilić objawy płucne COVID-19. 
Oczywiście nie należy odstawiać leków sto-
sowanych przewlekle, jeśli są one dobrze 
tolerowane i skuteczne. Pacjenci telefonu-
ją z prośbą o poradę, wyjaśnienie stopnia 
zagrożenia ciężkim przebiegiem COVID-19 
w przypadku schorzeń przewlekłych – tzw. 
"schorzeń współistniejących". „Narodowa 
kwarantanna" i izolacja społeczna spowo-
dowała nasilenie objawów lękowo-depresyj-
nych. Musieliśmy też zwiększyć ilość zale-
canych leków przeciwlękowych i przeciwde-
presyjnych. 

Czy podstawowa opieka zdrowot-
na na telefon rozwiązuje sprawę wizyt 
u lekarza? Na czym polega teleporada 
w przychodni? 

Pacjenci są rejestrowani telefoniczne do 
lekarza, zbierany jest wywiad w kierunku 
ryzyka zakażenia SARS-CoV-2, a następ-
nie lekarz telefonuje do pacjenta i zbierając 
wywiad chorobowy podejmuje decyzję czy 
może udzielić teleporady czy wskazane 
jest badanie pacjenta. Jeśli konieczne jest 
udzielenie porady bezpośrednio, pacjenci 
są umawiani na konkretną godzinę do po-

radni. Część spraw, np. recepty, zaświad-
czenia, skierowania, interpretacja wyników 
badań mogą być załatwiane na zasadzie te-
leporady, bez konieczności osobistej wizyty 
pacjenta w poradni. Większość pacjentów 
chorujących przewlekle i objętych przez nas 
opieką jest nam znanych i możemy pomóc 
im poprzez teleporadę. Odrębnym pro-
blemem są sytuacje, gdy chory jest objęty 
opieką poradni specjalistycznej, a z powodu 
epidemii i ograniczenia dostępności do le-
karzy specjalistów zgłasza się do swojego 
lekarza rodzinnego. Lekarze podstawowej 
opieki zdrowotnej w dobie pandemii musieli 
przejąć część zadań ambulatoryjnej opieki 
specjalistycznej. 

Czy akcja #Niekłammedyka odniosła 
efekt?

Uważam, że częściowo tak. Obecnie 
pacjenci w większości są świadomi, że 
nie informując o potencjalnym kontakcie 
z SARS-CoV-2 szkodzą sobie, innym pa-
cjentom oraz pracownikom służby zdrowia, 
narażając ich na kwarantannę i w ten spo-
sób ograniczając dostępność do leczenia. 
Nikt nie zostanie pozostawiony bez opieki, 
a pracownicy służby zdrowia poinformowani 
o możliwym kontakcie z koronawirusem za-
chowają odpowiednie środki ochrony osobi-
stej. 

Na ile zwiększone zostały zasady bez-
pieczeństwa w przychodniach?

Stosujemy się do nadal obowiązujących 
zaleceń i reżimu sanitarnego. Przed przyję-
ciem pacjenta w przychodni zbieramy tele-
fonicznie wywiad w kierunku ryzyka zakaże-

nia SARS-CoV-2 – tzw. "ankietę covidową". 
Umawiamy wizyty na konkretną godzinę, 
tak aby chorzy przewlekle, osoby w star-
szym wieku bardziej narażone na powikła-
nia COVID-19 nie stykały się z dziećmi i pa-
cjentami z objawami infekcji. Organizujemy 
pracę ZOZ tak, aby chorzy w miarę możli-
wości nie spotykali się w poczekalniach i ko-
rytarzach, zachowując bezpieczny dystans. 
Pacjenci zdrowi np. dzieci do szczepień 
i bilansów, wchodzą odrębnym wejściem 
i w godzinach, gdy nie przyjmujemy chorych. 
Każdej osobie kontrolujemy temperaturę 
ciała. Personel medyczny jest zaopatrzony 
w środki ochrony osobistej – fartuchy, ma-
seczki, przyłbice, rękawiczki. Po przyjęciu 
pacjenta sprzęt i pomieszczenia są dezyn-
fekowane i wietrzone. Prosimy pacjentów 
o wyrozumiałość i cierpliwość, gdyż zacho-
wanie reżimu sanitarnego wymaga przerw 
pomiędzy przyjęciami chorych, zwiększa 
ilość obowiązków i spowalnia pracę perso-
nelu. Wizyty domowe lekarskie i pielęgniar-
skie wykonujemy w środkach ochrony oso-
bistej po uprzednim telefonicznym zebraniu 
wywiadu. Prosimy, aby w czasie wizyty do-
mowej nie było niepotrzebnie zbyt dużej ilo-
ści osób towarzyszących choremu.

Czy pacjent wie, gdzie ma zadzwonić 
w przypadku występowania objawów za-
rażenia koronawirusem?

Pacjenci są szeroko informowani, gdzie 
należy się zgłosić i co robić w przypadku po-
dejrzenia kontaktu z chorym na COVID-19 
oraz objawów zakażenia koronawirusem.

Jakich badań nie można obecnie wy-
konać w przychodni?

Obecnie w SPZ ZOZ są wykonywane 
wszystkie badania, które były wykonywane 
przed pandemią – badania laboratoryjne, 
badania USG, EKG. Funkcjonują poradnie 
specjalistyczne – reumatologiczna, otola-
ryngologiczna, położniczo-ginekologiczna. 
Wznowione zostało działanie poradni reha-
bilitacyjnej. Wykonujemy zabiegi fi zjoterapii 
ambulatoryjnej. Oczywiście wszelkie bada-
nia i porady wykonujemy z zachowaniem 
reżimu sanitarnego przedstawionego wcze-
śniej.

Czy obecne zasady wizyt u lekarza ro-
dzinnego, czy specjalisty pozostaną nie-
zmienne do zakończenia się pandemii?

Na tę chwilę zgodnie z zaleceniami na-
dal obowiązują ograniczenia i konieczność 
zachowania reżimu sanitarnego, więc zasa-
dy wizyt u lekarza rodzinnego i specjalisty 
pozostaną niezmienione, aż do momentu 
wydania innych zaleceń przez Ministerstwo 
Zdrowia i Główny Inspektorat Sanitarny.

Czy można powiedzieć, że lekarze 
z pacjentami podjęli wspólna walkę z ko-
ronawirusem?

Myślę, że można tak powiedzieć. Okres 
pandemii koronawirusa jest trudny zarów-
no dla pacjentów, jak i pracowników służ-
by zdrowia. Musimy wspólnie nauczyć się 
funkcjonowania w nowej rzeczywistości 
i wykazać zrozumienie dla wprowadzanych 
zmian. Bezpieczeństwo i zdrowie pacjentów 
jest dla nas priorytetem, ale musimy rów-
nież dbać o bezpieczeństwo pracowników 
przychodni i zachowanie reżimu sanitarne-
go, aby nie było konieczności odbywania 
kwarantanny i zamykania przychodni. 

Dziękuję za rozmowę

Pacjenci nauczyli się żyć w dobie pandemii Pacjenci nauczyli się żyć w dobie pandemii 

Iwona Chmielewska – rodowita glinojec-
czanka, absolwentka Szkoły Podstawowej 
w Glinojecku, Liceum Ogólnokształcącego 
im. Zygmunta Krasińskiego w Ciechanowie, 
Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Szczecinie. Specjalista I stopnia w zakresie 
chorób wewnętrznych, II stopnia w zakresie 
medycyny rodzinnej. Odbyła staż podyplomo-
wy w Specjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim 
w Ciechanowie. Od 1992 r. do 2003 r. pra-
cownik w Ośrodku Zdrowia w Glinojecku i w 
szpitalu w Ciechanowie. Od 2004 r. pracowała 
w Poradni Rodzinnej NZOZ Arnica w Cie-
chanowie, a od listopada 2017 r. – ponownie 
w SPZ ZOZ w Glinojecku jako lekarz rodzinny. 
Od 1 czerwca 2018 r. jest zastępcą dyrektora 
SPZ ZOZ do spraw lecznictwa. Od 29 lat mę-
żatka, matka dwóch synów – 28-letnich bliź-
niaków. Lubi książkę i dobry fi lm.
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Gmina Glinojeck otrzymała dofi nanso-
wanie na realizację projektu „Stop przemo-
cy – profi laktyka to dobra praktyka” – edy-
cja 2020. Podmiotem odpowiedzialnym za 
opracowanie i realizację projektu jest Miej-
sko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Glinojecku. Gmina Glinojeck jest jednym 
z pięciu podmiotów na Mazowszu, który 
otrzymał dofi nansowanie.

„Stop przemocy – profi laktyka to dobra 
praktyka” to projekt, którego celem jest roz-
wój działań profi laktycznych zmierzających 
do podniesienia świadomości społecznej na 
temat zjawiska przemocy w rodzinie. 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Glinojecku w 2019 r. realizował już 
projekt w ramach wymienionego programu, 
jednak skierowany on był głównie do rodzin.

– Zauważamy jednak, że w Polsce, podob-
nie jak w innych krajach rozwiniętych, wzrost 
populacji osób starszych i niepełnosprawnych, 
która to grupa w szczególny sposób narażona 
jest na zjawisko przemocy domowej. W 2020 r.
działania w ramach projektu ukierunkowane 

będą głównie na przeciwdziałanie przemocy 
w rodzinie wobec osób starszych i niepełno-
sprawnych – podkreśla Teresa Sosińska – kie-
rownik MGOPS w Glinojecku.

W ramach projektu odbędą się:
Kampania społeczna – diagnoza środowi-

ska lokalnego, ulotki dotyczące tematyki 
przemocy wobec osób starszych i niepeł-
nosprawnych;

Warsztat plastyczny „Przemoc w rodzinie 
oczami osób starszych i niepełnospraw-
nych”;

Szkolenie dla kadry zajmującej się prze-
ciwdziałaniem przemocy w rodzinie;

„Niebieski Rajd Rowerowy” – manifest 
przeciwko stosowaniu przemocy w rodzi-
nie;

Wyjazd integracyjny dla seniorów;
Szkolenie i spotkanie integracyjne dla 

osób niepełnosprawnych;
Warsztat i spotkanie dla osób sprawują-

cych opiekę nad osobami starszymi i nie-
pełnosprawnymi;

Spotkanie dla mieszkańców „Przemoc 
i zaniedbania wobec osób starszych i nie-
pełnosprawnych”.

Red.

Droga gminna w Bielawach będzie przebudowana
Gmina Glinojeck otrzymała 150 

tys. zł dofi nansowania na zadanie 
pn. „Rozbudowa drogi gminnej 
w miejscowości Bielawy”. Środ-
ki pochodzą ze wsparcia Zarzą-
du Województwa Mazowieckiego 
w ramach dotacji związanej z wy-
łączeniem z produkcji gruntów 
rolnych. Wyremontowany odcinek 
drogi będzie miał 932 m długości 
i 3,5 m szerokości.

Umowę na dofi nansowanie remontu drogi podpisały samorządy województwa mazowieckiego 
i gminy Glinojeck

Przebudowa obejmuje wzmocnienie 
konstrukcji istniejącej nawierzchni kru-
szywem stabilizującym mechanicznie 
o grubości 15 cm oraz utwardzenie po-
bocza. Wykonanych zostanie 13 zjazdów 
indywidualnych do nieruchomości sąsia-
dujących z drogą oraz ustawione nowe 
oznakowanie pionowe (pojawi się 8 zna-
ków drogowych: ostrzegawczych i infor-
macyjnych).

Inwestycja będzie realizowana w 2020 r.

Inwestycja, poprzez pośrednią dostępność do drogi powiatowej i gminnej sprzy-
jać będzie lokalizacji w jej pobliżu podmiotów gospodarczych związanych z rol-
nictwem i jego obsługą. Przebudowa drogi wpłynie też pozytywnie na dostępność 
komunikacyjną mieszkańców miejscowości Bielawy, a o tę inwestycję od lat za-
biegali mieszkańcy Janowa – podkreśla Łukasz Kapczyński burmistrz Glinojecka.

BTW

CHODNIK ULICY CIECHANOWSKIEJ
W GLINOJECKU JEST JUŻ GOTOWY

BUDOWA CHODNIKABUDOWA CHODNIKA TAK JEST PO PRZEBUDOWIETAK JEST PO PRZEBUDOWIE

„Stop przemocy – profilaktyka to dobra „Stop przemocy – profilaktyka to dobra 
praktyka”  – edycja 2020praktyka”  – edycja 2020 Gościem spotkania w ubiegłym roku była 

sędzia Anna Maria Wesołowska

Projekt będzie realizowany w ramach Pro-
gramu Osłonowego „Wspieranie Jedno-
stek Samorządu Terytorialnego w Tworze-
niu Systemu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie”, współfi nansowany ze środ-
ków Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej.
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WSZYSTKIE MASECZKI
R O Z D Y S T R Y B U O W A N E !

Maseczki ochronne, które zakupił samorząd Miasta 
i Gminy Glinojeck zostały rozdane mieszkańcom 
zgodnie ze złożonymi deklaracjami odpadowymi. Osoby, 
które nie otrzymały maseczek (uiszczające opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi) proszone są 
o kontakt telefoniczny z Urzędem Miasta i Gminy pod 
numerem telefonu: 23 674 28 13 

Służba zdrowia 
w okresie pandemii cz. II

Praca personelu medycznego SPZZOZ w Glinojecku, Filii w Ościsłowie i Woli 
Młockiej, w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej i zgodnie z obowiązującymi 
nadal ograniczeniami związanymi z bezpośrednią obsługą pacjentów, w miesią-
cu kwietniu i maju polegała na zasadzie udzielania teleporad i konsultacji lekar-
skich zdalnie – telefonicznie, a w przypadkach indywidualnych na udzielaniu po-
rad bezpośrednich pacjentom umówionym na konkretną godzinę.

Pacjenci większość spraw związanych 
z receptami, skierowaniami, zaświadczenia-
mi mogli i nadal mogą załatwić dzwoniąc pod  
numery telefoniczne przychodni. W Glinojec-
ku są to nr: kom. 509 676 990; stacjonarne 
– 23  6740005 i 23  6740075; w Ościsłowie – 
23  6719022; w Woli Młockiej – 23  6712622. 
Numery te są czasami zajęte, ale jest to rów-
nież spowodowane m.in. dużą ilością dzwo-
niących, często w błahych sprawach pacjen-
tów, którzy blokują linie telefoniczne osobom 
które tego potrzebują na cito. Dlatego prosi-
my o zrozumienie i wyrozumiałość pacjentów. 
Przyjęty w obecnym miesiącu czerwcu model 
obsługi pacjentów powinien polepszyć jakość 
tej obsługi i dostępność w tym niewątpliwie 
dotkliwym czasie spowodowanym pandemią 
koronawirusa.

Poradnie specjalistyczne AOS w zakre-
sie ginekologii i położnictwa, reumatologii 
i otolaryngologii pracują również na zasadzie 
udzielania teleporad oraz wizyt bezpośred-
nich po umówieniu na konkretny termin i czas. 
W czerwcu wznowiona zostanie poradnia re-
habilitacji lekarskiej i wykonywane będą bada-
nia USG na miejscu. Wznowione są również 
zabiegi rehabilitacyjne w poradni fi zjoterapii 
ambulatoryjnej.

Sytuacja ta wymaga zmian mentalnościo-
wych w zachowaniu personelu i pacjentów, 
zmian organizacyjnych i komunikacyjnych 
w pomieszczeniach budynku Ośrodka, przy 
jednoczesnym zachowaniu reżimu sanitarne-
go, który nadal obowiązuje. 

Dyrektor SPZZOZ
Waldemar Jóźwiak 

Komputery 
dla uczniów

Nauka zdalna w czasie epidemii, 
to nowe wyzwanie dla uczniów. Więk-
szość z nich mogła realizować na-
uczanie przy pomocy swojego sprzętu 
komputerowego. Jednak ci uczniowie, 
którzy nim nie dysponują nie zostali 
bez pomocy. 

Gmina Glinojeck podpisała umowę o po-
wierzenie grantu w ramach Programu Ope-
racyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 
Osi Priorytetowej nr I „Powszechny dostęp do 
szybkiego Internetu” działania 1.1: „Wyelimi-
nowanie terytorialnych różnic w możliwości 
dostępu do szerokopasmowego Internetu o 
wysokich przepustowościach” dotyczącą reali-
zacji projektu grantowego pn. Zdalna Szkoła 
– wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej 
w systemie kształcenia zdalnego.

W ramach dwóch edycji Programu zostało 
zakupionych 38 szt. laptopów dla szkół pod-
stawowych zlokalizowanych na terenie miasta 
i gminy Glinojeck, tj. Szkoły Podstawowej im. 
Marii Konopnickiej w Glinojecku, Szkoły Pod-
stawowej im. Żołnierzy Armii Krajowej w Ości-
słowie i Szkoły Podstawowej w Woli Młockiej. 
Sprzęt służy do nauki zdalnej. Zadanie objęło 
również ubezpieczenie laptopów. Komputery 
trafi ły w pierwszej kolejności do rodzin, które 
mają co najmniej troje dzieci. O ile pandemia 
utrzyma się do września, utrzymane zostanie 
zdalne nauczanie.                                 BTW

134 000 zł
tyle pozyskała Gmina  

Glinojeck na zakup  laptopów 
do zdalnego  nauczania dla 
dzieci i młodzieży z terenu 

miasta i gminy

K W O TA

Przedszkole zapewnia opiekęPrzedszkole zapewnia opiekę
Miejsko-Gminne Przedszkole w Glinojecku, zgodnie z decyzją organu prowadzą-

cego zorganizowało od 18 maja br. zajęcia opiekuńcze dla swoich podopiecznych. 
Do przedszkola wróciły dzieci, których pobyt wcześniej zadeklarowali rodzice. 

Na czas trwania pandemii placówka funk-
cjonuje według wytycznych Głównego Inspek-
tora Sanitarnego z dnia 30 kwietnia 2020 r. 
oraz Ministra Edukacji Narodowej, które do-
tyczą opracowania i wdrożenia odpowiednich 
procedur bezpieczeństwa, przygotowania sal, 
wyposażenia w środki ochrony i dezynfekcji. 
Dodatkowo, w grupie może przebywać ogra-
niczona ilość dzieci – do 12 osób. Pierwszeń-
stwo w przyjęciu do przedszkola, zgodnie 
z zaleceniem MEN i GIS miały dzieci, których 
rodzice: – nie mają możliwości pogodzenia 

pracy  z opieką w domu, – pracują w syste-
mie ochrony zdrowia, – pracują w służbach 
mundurowych, – pracują w handlu i przedsię-
biorstwach produkcyjnych, – realizują zadania 
związane z zapobieganiem, przeciwdziała-
niem i zwalczaniem COVID-19.

Dyrekcja i pracownicy Przedszkola doło-
żyli wszelkich starań, aby pomimo wielu ogra-
niczeń zapewnić bezpieczne i przyjazne wa-
runki pobytu wszystkim dzieciom potrzebują-
cym opieki.

BTW

Nowoczesne 
przedszkole 

w Glinojecku

Czas kwarantanny 
w bibliotekach

W Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicz-
nej w Glinojecku oraz jej fi liach bibliotecz-
nych w Ościsłowie i Woli Młockiej czas 
pandemii upłynął na pracach wewnętrz-
nych placówek. Trwały prace nad selekcją 
i melioracją księgozbioru, opracowaniem 
nowych zakupów książkowych, a także 
przystosowaniem placówek bibliotecznych 
oraz przygotowaniem i wdrożeniem proce-
dur bezpieczeństwa do pracy w pandemii
i po otwarciu bibliotek dla Czytelników. 

Od 12 marca do 7 maja br. nie działała 
tradycyjna wypożyczalnia książek. Placówka 
posiada w ofercie kody Legimi do e-booków, 
które były udostępniane Czytelnikom za po-
średnictwem facebooka, telefonicznie oraz 
pocztą elektroniczną. Trwały nieprzerwalnie 
prace nad wyposażeniem i przygotowaniem 
do otwarcia dla Czytelników fi li bibliotecznej 
w Woli Młockiej. Zostały także powzięte sta-
rania o środki zewnętrzne na wyposażenie 
cyfrowe placówek bibliotecznych. Kierow-
nik biblioteki napisała i złożyła odpowiednie 
wnioski na dofi nansowanie, które obecnie 
są w trakcie rozpatrywania. 8 maja za zgodą 
władz gminy i po otrzymaniu pozytywnej opi-
nii powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiolo-
gicznej w Ciechanowie, Biblioteka otworzyła 
się dla czytelników. 

Red.
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Z KART Z KART 
HISTORII HISTORII 

GLINOJECKA GLINOJECKA 

TYM ŻYJE

Nowoczesne i profesjonale miejsce handlu, to długo wyczekiwana in-
westycja w mieście Glinojeck. Jej realizacja pozwoli nie tylko na godne 
warunki pracy kupców i nabywców, ale także na promocję produktów lo-
kalnych i zintegrowanie producentów rolnych z gałęzią rolno-spożywczą. 
Inwestycja planowana jest w 2021 roku.

Możliwość budowy obiektu stała się faktem 13 maja br., kiedy w Warszawie po-
między samorządem Województwa Mazowieckiego a Gminą Glinojeck została zawar-
ta umowa o przyznaniu pomocy dla inwestycji pn: Budowa targowiska „Mój Rynek” 
w miejscowości Glinojeck. Przyznana kwota dofi nansowania to milion złotych. 

Inwestycja obejmie:
 budowę stanowisk handlowych,
 wykonanie ogrodzenia terenu,
 wykonanie nawierzchni ciągów pieszych i jezdnych, stanowisk handlowych, 
   stanowisk postojowych, drogi,
 budowę zaplecza socjalnego,
 wykonanie przyłącza wodociągowego, przyłącza kanalizacji sanitarnej i deszczowej,
 wykonanie oświetlenia zewnętrznego,
 montaż paneli fotowoltaicznych,
 budowę wiaty śmietnikowej,
 wykonanie trawnika.
Projekt wykonała fi rma „Progres Projekt Piotr Gesek” z siedzibą w Ciechanowie. 

BTW

** 1403 rok
Pierwsza wzmianka w 
dokumencie o Glinojecku – 
wsi leżącej nad rzeką Wkrą.

** 1859 rok
Rozpoczyna się dynamiczny 
rozwój miejscowości za 
sprawą Spółki Ziemskiej 
Balicki i Mayzler, która 
wybudowała Cukrownię 
„Izabelin”.

** 1955 rok
W wyniku zmiany podziału 
administracyjnego kraju, 
Glinojeck stał się siedzibą 
władz gromadzkich. 
Utworzona wówczas gromada 
Glinojeck składała się z 10 
sołectw.

** 1973 rok
Zamiast gromad powstają 
gminy. Jedną z nich jest 
gmina Glinojeck. W jej 
skład wchodzą w całości 
byłe gromady: Glinojeck, 
Ościsłowo i Wola Młocka oraz 
częściowo byłe gromady: 
Krajkowo i Dziektarzewo.

** 1976 rok
Rozpoczęto budowę 
cukrowni „Glinojeck” jednego 
z największych tego typu 
zakładów przemysłowych 
w Polsce.

** 1990 rok
W wyniku zmian ustrojowych 
powołany zostaje samorząd 
gminny. 27 maja odbywają się 
wybory, które wyłaniają Radę 
Gminy Glinojeck.

** 2 października 1993 roku 
Po kilku miesiącach zabiegów 
gminnego samorządu, 
Rada Ministrów nadała 
miejscowości Glinojeck prawa 
miejskie.

Glinojeck 
będzie miał nowe targowisko

Tak wyglądające obecnie 
targowisko nie spełnia 
wymogów estetycznych, 
ani sanitarnych do handlu 
m.in. żywnością

Planowana inwestycja poprawi warunki handlu oraz wizerunek miasta

Zarząd Województwa Mazowieckiego będzie współfi nansował inwestycję 
polegającą na budowie targowiska „Mój Rynek” w Glinojecku. Jak widać na 
wstępnej wizualizacji oprócz wiat handlowych zostanie zagospodarowany te-
ren obecnego targowiska, włącznie z budynkiem sanitarnym dla handlujących 
i kupujących. Nie zabraknie również miejsc parkingowych  oraz zieleni – pod-
kreśla burmistrz Łukasz Kapczyński.

Operacja współfi nansowana jest przez Unię Europejską ze środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach poddziałania 
„Wsparcie inwestycji w tworzenie, ulepszanie i rozwijanie podstawowych usług 
lokalnych dla ludności wiejskiej, w tym rekreacji, kultury i powiązanej infrastruktu-
ry” objętych Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, typ opera-
cji: „Inwestycje w targowiska lub obiekty budowlane przeznaczone na cele promocji 
lokalnych produktów”.
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SAMORZĄD

Na ten cel samorząd Glinojecka przeznaczył prawie 

700 tys. zł 
 Inwestycja realizowana będzie w 2020 r.

ZABYTKI ZABYTKI 
MIASTA I GMINY MIASTA I GMINY 

GLINOJECK GLINOJECK 

** Skwerek nieopodal 
Urzędu Miasta i Gminy 
Glinojeck 
Obelisk poświęcony pamięci 
poległych i pomordowanych 
podczas drugiej wojny 
światowej.

** Kościół pod wezwaniem 
Chrystusa Odkupiciela 
Człowieka
Konsekracji wybudowanej 
w latach osiemdziesiątych 
świątyni dokonał 8 maja 
1988 roku biskup płocki Jan 
Wosiński.

** Kościół pod wezwaniem 
św. Anny w Sulerzyżu
Jego budowę rozpoczęto 
w 1907 r., a zakończono 
25 lat później. Będąc w tym 
kościele można obejrzeć 
drewniane rzeźby z przełomu 
XVIII i XIX Wieku.

** Cmentarz w Sulerzyżu
Mogiła 12 powstańców 
poległych w 1863 roku 
w bitwie pod Rydzewem.

** Kościół w Malużynie
Wybudowany w połowie 
XV wieku. Przy świątyni 
znajduje się drewniana 
dzwonnica z 1655 roku. 

** Las Ościsłowski 
Jedno z największych 
cmentarzysk na Mazowszu, 
gdzie 20 lutego 1940 roku 
hitlerowcy zastrzelili około 
1.700 chorych psychicznie 
i inwalidów pochodzących 
z powiatu ciechanowskiego 
oraz powiatów sąsiednich. 

** Dworek w m. Wkra
Został zbudowany w połowie 
XIX wieku, otoczony jest 
zabytkowym parkiem.

Przebudowa obejmie m.in.: 
 naprawę pokrycia dachowego i elewacji budynku hali sportowej,
 naprawę pokrycia dachowego części socjalnej,
 wymianę instalacji odgromowej budynku hali sportowej,
 wymianę instalacji wentylacji mechanicznej i ciepła technologicznego.

BTW

Hala sportowa w Glinojecku bedzie remontowana w 2020 roku

Umowę na wykonanie prac podpisali: burmistrz Ł. Kapczyński i J. Papierowski

W związku z remontem, hala sportowa 
nie będzie w najbliższym czasie udostępniana 

dla korzystających z obiektu.

Rozpoczął się remont hali 
sportowej w Glinojecku
Podpisanie (19 maja 2020 roku) umowy na remont hali sportowej 
w Glinojecku, rozpoczyna wyczekiwane prace remontowe obiek-
tu sportowego. Inwestycja będzie realizowana w ramach zadania 
„Termomodernizacja budynku hali sportowej przy ul. Ciechanow-
skiej 8C w Glinojecku”. Wykonawcę prac, fi rmę FPW PAP-BUD 
Jacek Papierowski wyłoniono w drodze przetargu nieograniczo-
nego. Koszt przedsięwzięcia to 694 950 zł.
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W nabożeństwie wzięli udział: burmistrz 
miasta i gminy Glinojeck Łukasz Kapczyń-
ski, przedstawiciele władz samorządowych, 
członkowie zarządu oddziału miejsko-gminne-
go ZOSP RP w Glinojecku, p.o. komendanta 
powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
w Ciechanowie mł. bryg. Radosław Osiecki 
oraz druhny i druhowie Ochotniczych Straży 
Pożarnych z Glinojecka, Malużyna, Ościsłowa 
i Szyjk.

Uroczystość odbyła się z zachowaniem 
odpowiednich odstępów oraz ograniczeń sa-
nitarnych.

BTW

Gminny Dzień Strażaka 2020 
w gminie Glinojeck
Święto strażaków obchodzone było w tym roku inaczej, niż dotychczas. Powodem tej zmiany była sytuacja 
epidemiologiczna, występująca na terenie całego kraju. Brać strażacka spotkała się na wspólnej mszy świętej, 
podczas której objęto modlitwą wszystkich strażaków i ich rodziny.

Uroczysta msza św. z okazji święta strażaków 
odbyła się w kościele parafi alnym 

w Glinojecku

Będzie remont strażnicy OSP w Szyjkach
Dzięki umowie podpisanej 10 czerwca br.  
w Ciechanowie), między gminą Glinojeck, 
|a samorządem województwa mazowiec-
kiego na dofi nansowanie zadania, niedłu-
go rozpocznie się remont strażnicy Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Szyjkach. Prze-
budowa będzie kosztowała 20 tys. zł i są 
to środki otrzymane w ramach programu 
„Mazowieckie Strażnice OSP – 2020”. Wy-
remontowany zostanie garaż czyli część 
strażnicy, która służy do utrzymania goto-
wości bojowej jednostki. Podpisanie umowy między samorządami              Strażnica w Szyjkach 

Zakres przewidywanych robót obejmie: 
wyremontowanie ścian oraz podłogi, ułożenie 
płytek podłogowych oraz ściennych. Cała po-
wierzchnia podłogi w garażu to około 81 m².

– Wnętrze po remoncie będzie bardziej 
funkcjonalne, co przyczyni się do prawidło-
wego przechowywania i utrzymania przez 
jednostkę OSP posiadanego sprzętu oraz sa-
mochodów pożarniczych – zapowiada Dawid 
Marczewski prezes  OSP w Szyjkach. – Obec-
na posadzka oraz ściany wewnętrzna garażu 
pomalowane są farbą emulsyjną. Ze względu 

na ścieranie się farby, wymagane jest malo-
wanie posadzki oraz ścian dwa razy w roku, 
co generuje dodatkowe koszt – podkreśla stra-
żak.

Remont przyczyni się też do poprawy 
stanu technicznego oraz zmniejszenia kosz-
tów utrzymania budynku garażu OSP Szyjki. 
Wykonanie zadania pozytywnie wpłynie na 
poprawę jakości pracy strażaków, poprzez 
podniesienie komfortu ich pracy i zwiększenie 
gotowości bojowej, a to przełoży się na popra-
wę ochrony przeciwpożarowej.

Zdaniem marszałka województwa mazo-
wieckiego Adama Struzika, udzielenie dofi -
nansowania na realizację małych inwestycji 
spowoduje, że wspierani będą nie tylko stra-
żacy, ale także małe, lokalne przedsiębior-
stwa, które będą wykonawcami robót moder-
nizacyjnych, remontowych i naprawczych. – 
Pomagamy strażakom, ale też aktywizujemy 
w sensie gospodarczym małe przedsiębior-
stwa – podkreślił marszałek w Ciechanowie.

BTW

Nowa brama 
garażowa w OSP 
w Malużynie

Zakończył się remont bramy garażowej
w strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej
w Malużynie. Budynek zyskał nową bramę, 
co poprawiło funkcjonalność obiektu oraz 
jego wizerunek. Wykonawcą zadania była 
fi rma PRO-MIX Usługi Ogólnobudowlane 
z Ilina. Na ten cel Gmina Glinojeck otrzymała 
12 tys. zł dofi nansowania z budżetu woje-
wództwa mazowieckiego w ramach wsparcia 
„MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2019”.

Red.
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Dwór
Dwór w Malużynie został wybu-

dowany w I połowie XIX wieku. Wia-
domo, że w 1905 roku właścicielem 
miejscowego majątku był Józef Łem-
picki. W XX-leciu międzywojennym 
posiadłość należała do rodziny Pie-
chowskich, a w roku 1930r. majątek 
należał do Jana Piechowskiego. Po 
zakończeniu II wojny światowej we 
dworze i murowanej dobudówce ulo-
kowana została szkoła podstawowa. 
W latach 90 tych XX wieku część mu-
rowaną zastąpiono nowym pawilonem, 
a stary dwór nie remontowany zaczął 
popadać w ruinę.

W 1811 w Malużynie została za-
łożona szkoła uposażona w testa-
mencie przez dziedzica Tomasza 
Mdzewskiego, a w 1815 Malużyn był 
siedzibą gminy. W 1881 r. wieś liczyła 
524 mieszkańców, w tym 14 narodo-
wości żydowskiej. Budynków dwor-
skich było 17, z tego 5 murowanych, 
a chat włościańskich 8. Dwór był sta-
ry, drewniany, z ogrodem owocowym 
i drugim ogrodem dziko rosnącym nad 
rzeką. Całe dobra ziemskie Maluży-
na obejmowały wtedy: Budy, Zawiłkę, 
Janowo, Suchowierzbkę, Konradowo 
i Sadek.

Malużyna i okolic nie ominęły waż-
ne wydarzenia w dziejach historii Pol-
ski. W czasie powstania listopadowe-
go, w 1831 r. stoczona została duża 
bitwa między oddziałem powstań-
czym a wojskami rosyjskimi. Wtedy 
wieś i sąsiednie zostały zniszczone. 
W czasie powstania styczniowego 
w 1863 r. były drobne potyczki po-
wstańców z wojskami carskimi na 
polach między Malużynem a Wolą 
Młocką. Do powstania licznie przystą-
pili tutejsi włościanie i służba folwarcz-
na. Po upadku powstania odprawiono 
w Malużynie uroczyste nabożeństwo 
z pożegnaniem sztandaru powstań-
czego. Następnie odprowadzono go w 
procesji do lasu luberadzkiego, gdzie 
go zakopano przy pierwszym skrzyżo-
waniu. Miejsce to upamiętnia potężny 
dębowy krzyż. Dziedzic malużyński 
Adolf Łempicki i proboszcz Gundolf 
Bartoszewicz zostali zesłani na Sybe-
rię gdzie spędzili 12 lat. Wydarzenia 
te upamiętnia pomnik na cmentarzu 
postawiony Łempickiemu oraz tablica 
epitafi jna na lewej ścianie prezbiterium 
kościoła. Malużyn stał się jeszcze raz 
miejscem krwawej bitwy w 1920 roku. 
18 sierpnia na tutejszych polach nad Wkrą rozegrała się jedna z waż-
niejszych bitew w wojnie polsko-bolszewickiej. Zginęło wówczas ok. 500 
żołnierzy agresora z 481 pułku piechoty i 84 dywizji strzelców. Pocho-
wani zostali w lasku- „Bartnica”. 
W 1948 roku wieś przeżyła groźną powódź. Na Wkrze powstały zatory 
lodowe, które zniosły jeden most na drodze w kierunku wsi Sadek. Drugi 
most został uratowany podczas 8 dni akcji ratowniczych, w czym wzięli 
udział mieszkańcy. Na wiosnę 1949 roku został oddany do użytku nowy 
most.

OSP
W Malużynie ważną instytucję stanowi Ochotnicza Straż Pożarna. 

Malużyńska OSP powstała w 1929 roku. Od początku swojego istnienia 
posiadała strażnicę mieszczącą się na miejscu współczesnego budyn-

ku strażackiego. Najważniejszym wy-
darzeniem w początkach działalności 
malużyńskiej straży była wizyta Prezy-
denta RP prof. Ignacego Mościckiego 
w Ciechanowie i Glinojecku. 

Kościół
W Malużynie znajduje się bardzo 

stara parafi a, istniejąca od 1410 roku. 
Można przypuszczać, że data założe-
nia parafi i była związana z przemar-
szem wojsk króla Władysława Jagiełły 
pod Grunwald. W 1470 roku miał miej-
sce pożar świątyni. Wtedy zbudowano 
obecny kościół drewniano-murowany 
z dwiema bocznymi kaplicami. Funda-
torem parafi i był Piotr Grzywa, dziedzic 
Radzymina i Malużyna, występujący 
w latach 1411-1424. Parafi ę erygo-
wał bp Jakub z Korzkwi ok. 1410 r. 
Grzywowie przybrali później nazwisko 
Malużyńskich. Styl budowy prezbite-
rium jak i czas powstania są zbieżne 
z czasem budowy fary ciechanowskiej 
i kościoła św. Tekli. Pozwala to przy-
puszczać że malużyńskie prezbiterium 
mogli budować majstrzy krzyżaccy po 
zakończonej budowie w Ciechanowie. 
Kościół był kilkakrotnie przebudowywa-
ny i remontowany, m.in. w 1640, 1693, 
1772, 1817, 1952 r. Spośród zabytków 
sztuki sakralnej na uwagę zasługują: 
zabytkowe 6 głosowe organy, ambona 
z XVII wieku w stylu barokowym, fi gu-
ra Matki Bożej z XVI wieku, krucyfi ks 
z XVII wieku, chrzcielnica z XVII wie-
ku w stylu gotyckim, witraże w oknach 
prezbiterium, bogato zdobione feretro-
ny procesyjne, dzwonnica przykościel-
na z 1655 roku, najstarsza drewniana 
na Mazowszu. Obecny dzwon pocho-
dzi z niemieckiego kościoła ewange-
lickiego, który znajdował się w Woli 
Młockiej. Malużyńską świątynię ze 
względu na małe rozmiary planowano 
powiększyć w 1984 roku. Uzyskano 
zgodę kurii. Ksiądz biskup Zygmunt 
Kamiński poparł ówczesnego probosz-
cza ks. Kazimierza Rostkowskiego, by 
rozbudować drewnianą część świąty-
ni. Niestety konserwator zabytków na 
tak sformułowaną prośbę się nie zgo-
dził. Powiększaniem świątyni mieli się 
zająć warszawscy architekci. W pod-
ziemiach kościoła spoczywają kolato-
rzy i dawni właściciele Malużyna, a do 
1859 roku przy kościele był cmentarz.

W ostatnich latach dzięki stara-
niom ks. kan. Krzysztofa Kozłow-

skiego i ofi arności parafi an prastary kościół został odrestaurowany, 
a otoczenie wypiękniało. W 1996 roku wybudowano nowy budynek 
garażowo-gospodarczy. W 2000 roku została oddana do użytku nowa 
plebania. Wyremontowano dom parafi alny „Betania”, w którym odby-
wają się spotkania grup duszpasterskich. W 2009 roku sprowadzono 
z Gniezna relikwie świętego Wojciecha. W 2010 roku parafi a przeżywa-
ła jubileusz 600-lecia istnienia.

Kościół malużyński jest ośrodkiem duszpasterstwa myśliwych cie-
chanowskiego okręgu Polskiego Związku Łowieckiego. Aktualny ksiądz 
proboszcz parafi i jest kapelanem okręgowym PZŁ oraz diecezjalnym 
referentem duszpasterstwa myśliwych.

BTW
Korzystałam m.in. z informacji na podstawie: www.polskiezabytki.pl; 
www.parafi a.maluzyn.pl; Rafał Dąmbrowski

„Nasz złoty pro-

Dwór w Malużynie. Foto: Mariusz Mysiakowski 1990 r.

Budynek stojący na miejscu dworu. Foto: Waldemar Sosnowski 2012 r.

Kościół parafi alny w Malużynie

Historia wsi MalużynHistoria wsi Malużyn
Malużyn położony jest w gminie Glinojeck, nad rzeką Wkrą. Na uwagę zasługują kościół parafi alny, którego poczatki 

są równoległe z Bitwą pod Grunwaldem. Stary dwór popadł w zapomnienie, ale mieszkańcy pamiętają o swojej historii.
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Biblioteka w Woli Młockiej zakorzeniona 
jest w lokalnym społeczeństwie od 62 lat, jej 
historia sięga lat pięćdziesiątych ubiegłego 
wieku. Wówczas, w swoim początku w 1958 
roku została powołana do istnienia jako Gro-
madzka Biblioteka Publiczna, założona przy 
Gromadzkiej Radzie Narodowej w Młocku 
przez Powiatową Bibliotekę Publiczną w Cie-
chanowie. Mieściła się w lokalu szkoły podsta-
wowej.

Pierwszym kierownikiem placówki była 
Pani Anastazja Szadkowska. Następnie 
w czerwcu 1960 roku nastąpiła zmiana kie-
rownika i jednocześnie zmiana lokalu na jed-
noizbowe mieszkanie w domu prywatnym 
w Młocku. Placówkę wówczas objęła Pani Elż-
bieta Pawłowska i prowadziła ją przez 4 lata 
do czerwca 1964 r. W tym roku miała też miej-
sce przeprowadzka biblioteki do sąsiedniej 
miejscowości Malużyn. Początkowo biblioteka 
mieściła się w dwuizbowym mieszkaniu pry-
watnym Państwa Niedziałkowskich, po roku 
funkcjonowania, uzyskała osobną siedzibę w 
budynku państwowym w tzw. malużyńskich 
czworakach. Kierownictwo nad biblioteką ob-
jęła wówczas Pani Władysława Kowalska.

W związku z nowym podziałem admini-
stracyjnym kraju w styczniu 1973 roku zosta-
ła zlikwidowana Gromadzka Rada Narodowa 
w Woli Młockiej, a biblioteka zmieniła swoje 
nazewnictwo na Filię Biblioteczną i przeszła 
pod nadzór Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Glinojecku. W dniu 31 października Pani 
W. Kowalska odeszła na emeryturę, a placów-
kę objęła Pani Ewa Sobczyńska-Meister.

W sierpniu 1978 r. biblioteka z powodu 
zawalenia się sufi tu decyzją władz gminnych 
została przeniesiona do odległej o 3 km. Woli 
Młockiej. Mieściła się w jednoizbowym pry-
watnym mieszkaniu u Państwa Kowalskich na 
skraju wsi (przez 2 lata). Zmiana ta niekorzyst-
nie odbiła się na czytelnictwie. W listopadzie 
1983 r. biblioteka wróciła do Malużyna, do 
dwuizbowego lokalu w mieszkaniu Państwa 
Kamińskich. Kierownictwo nad placówką obję-
ła Pani Anna Lewandowska.

23 maja 1991 roku kończy się wędrówka 
biblioteki, nastąpiła ostatnia przeprowadzka 
placówki, tym razem na stałe do Woli Młoc-
kiej. Filia otrzymała lokal o powierzchni 80 m2 
w budynku Rolniczej Spółdzielni Produkcyj-
nej, w którym funkcjonowała przez 29 lat. Na 

początku w nowym lokalu warunki do pracy 
były bardzo dobre, pomieszczenie było wid-
ne, przestronne i ogrzewane. Czytelnicy mieli 
swobodny dostęp do księgozbioru.

W marcu 2000 r. odeszła z pracy Pani 
Anna Lewandowska. Następnie przez pół roku 
biblioteka była nieczynna z braku zastępstwa 
na to stanowisko.

Od 1 października 2000 r. funkcję kierow-
nika objęła Pani Katarzyna Tomczak – Gołę-
biewska. Pogarszają się też znacznie warunki 
lokalowe placówki, szczególne zimą. Przyczy-
ną jest awaria ogrzewania w budynku spół-
dzielczym, która ze względu na wysokie kosz-
ty naprawy nie zostaje naprawiona. Do ogrza-
nia lokalu służy piecyk gazowy i elektryczny, 
jednak do tak dużego pomieszczenia doraźne 
ogrzewanie jest nie wystarczające.

Od lipca 2001 r. nowym kierownikiem 
Filii została Pani Katarzyna Olczak-Pniew-
ska, która pracowała do października 2002 r. 

Wolne stanowisko od grudnia 2002 r. obję-
ła Pani Agata Drążkiewicz i pracuje do chwili 
obecnej.

Warunki pracy nie są najlepsze, naprawy 
wymagają schody wejściowe, gdyż grożą za-
waleniem. Jeszcze większym problemem są 
nieszczelne okna i drzwi. To wszystko spra-
wia, że warunki dla pracownika i Czytelników 
są bardzo niekorzystne. Starania o nowy lokal 
przez długi czas nie przynoszą rezultatu po-
nieważ brak jest odpowiedniego lokalu gmin-
nego na bibliotekę w tej niewielkiej miejsco-
wości. Mieszkańcy Woli Młockiej pomagają 
wyremontować schody wejściowe, a kierownik 
MGBP w Glinojecku i pracownik fi lii podejmu-
ją kolejną próbę pozyskania nowego lokalu. 
Problem lokalowy dostrzegają również władze 
gminy, członkowie komisji rewizyjnej zarówno 
byłej jak i obecnej kadencji oraz lokalni radni. 
Po przeprowadzeniu remontu w Szkole Pod-
stawowej w Woli Młockiej, został wygospoda-
rowany i przeznaczony na Filię biblioteczną 
nowy lokal o bardzo korzystnych warunkach 
dla Czytelników i pracownika. 

Składam serdeczne podziękowania Panu 
Burmistrzowi Łukaszowi Kapczyńskiemu oraz 
radnym, przede wszystkim tym, którzy przy-
czynili się do otrzymania nowego lokalu na bi-
bliotekę: Panu Dariuszowi Lewandowskiemu, 
Małgorzacie Iwańskiej, Bożenie Banasiak, 
Annie Hefczyc, podziękowania również kieru-
ję do Pani Sołtys – Bożeny Maćkowskiej oraz 
Dyrektor SP w Woli Młockiej – Pani Małgorzaty 
Sobolewskiej.

Za wieloletnie udostępnianie lokalu w Rol-
niczej Spółdzielni Produkcyjnej pragnę też 
gorąco podziękować Panu Zbigniewowi Cia-
chowskiemu – Prezesowi Rolnej Spółdzielni 
Produkcyjnej w Woli Młockiej.

Z ogromną radością zapraszam do korzy-
stania z biblioteki lokalnych mieszkańców wsi 
i okolic oraz dzieci i młodzież szkolną. Życzę 
tym samym Państwu niezapomnianych wra-
żeń czytelniczych, wielu mądrych i ciekawych 
książek, fascynujących podróży przez labi-
rynty wyobraźni – bogactwa przeżyć i wielu 
emocji w towarzystwie ulubionych bohaterów 
literackich oraz czasu by nigdy go nie zabrakło 
na czytanie.

Tekst: Urszula Wróblewska
kierownik MGBP w Glinojecku

Biblioteka w Woli Młockiej w nowym lokalu
Ważna zmiana w funkcjonowaniu glinojeckich bibliotek nastąpiła w Filii bibliotecznej w Woli Młockiej. Po przerwie 
wznowiła ona swoją działalność w nowym lokalu. Przeniesienie placówki miało miejsce 4 marca br. Biblioteka 
otrzymała nowy przestronny lokal, po kapitalnym remoncie w Szkole Podstawowej w Woli Młockiej. Placówka 
posiada obecnie osobne wejście dla Czytelników oraz bardzo dobre warunki lokalowe, które mamy nadzieję będą 
sprzyjały rozwoju czytelnictwa w tejże miejscowości. W historii fi lii jest to ósma przeprowadzka biblioteki.

Nowe pomieszczenia biblioteki w Woli Młoc-
kiej pozwolą na swobodny dostęp do tej pla-
cówki kultury

Redaguje 
Wojciech Bruździński

 

Sezon motocyklowy 2020 
skromniejszy, ale otwarty!

Msza św. w kościele parafi alnym w Glinojecku 
w intencji motocyklistów

W tym roku możliwość wyruszenia w trasy wyczekiwana była przez 
motocyklistów niezwykle długo. Obostrzenia związane z pandemią nie 
pozwalały spełniać marzeń o swobodnych podróżach. Wszystkie imprezy 
typu „rozpoczęcie sezonu motocyklowego” zostały odwołane. Podobnie było 
w Glinojecku. Na 23 maja br. zaplanowane było VII Spotkanie Motocyklowe 
i Zlot Starych Samochodów. Niestety impreza została odwołana. Członkowie 
Grupy Motocyklowej Freewind Glinojeck tego dnia uczestniczyli we mszy św. 
w intencji motocyklistów, podczas której poświęcone zostały kaski 
i pojazdy. Po mszy zorganizowano ognisko 
z kiełbaskami.
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W ostatnią Wielkanoc wszystkich witał 
zając. Późną wiosną powstała instalacja 
przedstawiająca życie dawnych miesz-
kańców wiosek. Pojawiły się elementy 
dawnego życia, jak: ubiór, garnki i ogro-
dzenie. 

Zaczęło się dwa lata temu, podczas 
Dożynek parafi alnych. We wsi powstała 
krowa z bel słomy. A przy kościele miesz-
kańcy zbudowani wiatrak, młynarza i wóz 
drabiniasty.  W kolejnych miesiącach po-
jawił się Mikołaj, bałwan, a w tegoroczną 
Wielkanoc – 3 metrowa palma. Latem 
we wsi pojawili się żniwiarze. Przy budo-
wie inscenizacji pomagają też mężczyź-
ni, którzy spawają druty jako podstawy 
konstrukcji. Ozdoby przygotowują Panie. 
Wszystkie materiały pochodzą z gospo-

darstw, prawie nic nie jest kupowane. 
Bele słomy zabezpieczane są już latem, 
a w tym pomagają nawet gospodarze 
z innych wsi, oddając bezpłatnie słomę. 
Czasem fi gury wykonane są ze styropia-
nu, które potem są obudowywane siatką 
i ozdobami. 

Pomysły biorą się z życia – mówią 
zgodnie gospodynie. – To takie wspo-
mnienie dawnej wsi, która została w na-
szej pamięci – dodają kobiety. 

Dla mieszkanek i mieszkańców Dre-
glina jest to sposób na spędzanie cza-
su wolnego. Nie chcą siedzieć w domu 
i myśleć o chorobach, ale wychodzą 
i spotykają się ze sobą. Wystarczy telefon 
i wszystkie Panie są już gotowe do dzia-
łania. Na spotkania przychodzą miesz-
kanki nawet z najbardziej oddalonych 

   domów wsi. 

Mieszkańcy Dreglina, a jest ich około 
130 osób mają swoje miejsce spotkań-
-zadaszoną altanę, gdzie mogą grillować 
i cieszyć się sielskim życiem. Niebawem, 
nieopodal altany  powstanie mała świe-
tlica. Zaangażowana w działania jest 
także sołtys wsi Monika Piasecka, która 
chwali pomysłowość i zaangażowanie 
mieszkańców. – Można z nimi dużo zro-
bić – podkreśla Pani sołtys.  Dreglinianie 
kultywują też inne tradycje, m.in. „baku-
sy” na zakończenie karnawału. Nie bra-
kuje też domówek, np. na ostatki, czy 
Andrzejki. 

W spotkaniu, podczas którego rozma-
wialiśmy o życiu wsi wzięły udział: Hanna 
Ozimkowska, Ewa Laskowska, Elżbieta 
Gołąb, Monika Piasecka, Aniela Dudka, 
Anna Laskowska, Barbara   Ronkiewicz, 
Hanna Ronkiewicz i Andrzej Laskowski.

Barbara Tokarska-Wójciak

Mieszkańcy Dreglina kochają swoja wieś
Z inicjatywy kilku mieszkanek wsi, na boisku w Dreglinie z okazji świąt i różnych wydarzeń budowane są oko-
licznościowe inscenizacje. Główne pomysłodawczynie – Ewa Laskowska i Hanna Ozimkowska wraz z innymi 
gospodyniami chcą w ten sposób uczcić święta, zmieniające się pory roku i wydarzenia w gminie. 

Przykładowe instalacje wykonane we wsi Mieszkańcy wsi prezentują swoją najnowszą instalację
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M-GOK 
wybudował 
siłownię

Nowa siłownia zewnetrzna powsta-
ła tuż przy budynku Miejsko-Gminne-
go Ośrodka Kultury w Glinojecku. Pie-
niądze na jej powstanie zdobyła zało-
ga placówki kultury. 5 tys. zł otrzymali 
jako grant w konkursie „Wspieramy 
rozwój”, organizowanym przez fi rmę 
Cedrob w 2017 r. Pozostałe środki, 
ponad 17 tys. zł, to fundusze pocho-
dzące z budżetu jednostki kultury.

Jak poinformował „Wieści Glinojec-
ka" Wojciech Bruździński – dyrektor 
M-GOK, całkowity koszt budowy siłow-
ni zewnętrznej wyniósł 22.381,10 zł.

BTW

Dzień Działacza Kultury i Drukarza
Świeto obchodzone w dniu 29 maja, to okazja do uhonorowa-
nia ludzi rozpowszechniających kulturę narodową. Wszyst-
kim pracownikom i współpracownikom M-GOK w Glinojecku 
życzymy wszystkiego dobrego, spełnienia marzeń i planów 
w życiu osobistym i zawodowym. Dzień Działacza Kultury 
jest więc świetną okazją, aby wyróżnić osoby zaangażowa-
ne w działalność kulturalną – twórców, artystów i animatorów.
Francuski pisarz André Malraux powiedział ciekawe 
zdanie: „Kultura jest tym, co sprawiło, że człowiek stał 
się czymś innym niż tylko przypadkowym wydarzeniem 
w przyrodzie”.                                                                BTW

Urządzenia do ćwiczeń posłużą mieszkańcom do relaksu na świeżym powietrzu


